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Innledning 

Dette er andre året kommunene i Hedmark utarbeider en samlet årsrapport for kommunal 
avløps- og slambehandling. Fjorårets rapporter var forholdsvis ujevne innholdsmessig og 
preget av at kommunene i varierende grad hadde oversikt over utslippsmengder, anleggs
funksjon og økonomiske forhold. Kvaliteten på rapportinnholdet er mye bedre og jamnere i 
år, men fortsatt mangler mange kommuner oversikt over viktige sider av sin virksomhet. I 
denne sammenheng kan særlig trekkes fram manglende kunnskap om transportssystemets 
funksjon og utslippsforhold. 

I mange tilfeller der kommuner har usikker kunnskap om etterspurte opplysninger, er disse 
oppgitt på grunnlag av anslag og generell kunnskap. En del talloppgaver er derfor beheftet 
med relativt stor usikkerhet. Dette gjelder økonomiske tall, oversikt over tilknytninger og 
utslippsdata. En bør imidlertid kunne forvente at tallmaterialets nøyaktighet vil bli vesentlig 
sikrere allerede neste år. 

Fylkesmannen savner i noen grad redegjørelser for framdrift av pålagte tiltak i utslipps
tillatelsen og for forhold som ble påpekt etter oppfølgingsmøtene i fjor høst. En antar at 
manglende oppfølging av dette til en viss grad skyldes at tidsrommet mellom fjorårets møter 
og årets rapportinnlevering ble relativt kort. En tar derfor sikte på å gjennomføre 
oppfølgingsmøtene tidligere i år. 

Det har også i år vært et problem at flere kommuner ikke har overholdt innleveringsfristen for 
årsrapporten. Kommunenes frist er fastsatt i forhold til fylkesmannens frist med utarbeidelse 
av fylkesrapport til Statistisk sentralbyrå. For senere år vil fylkesmannen måtte vurdere å ta 
bruk nødvendige virkemidler for å sikre at fastsatt frist blir holdt. En går ut fra at 
rapporteringsarbeidet vil bli enklere og raskere etter hvert som kommunene får rutiner med 
regelmessig registrering av aktuelle data. 

Dersom kommunene finner ukorrekte data eller upresise opplysninger i rapporten, ber en 
vennligst om at Miljøvernavdelingen får tilbakemelding om dette. 

Hamar, april 1994 

Ivar Helleberg 
seksj onsleder 
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Kommentarer til "Kommunale avgifter" 

Sammenligning av avgiftsnivå fra kommune til kommune kan i noen tilfeller gi et 
ukorrekt inntrykk av vann- og kloakkavgiftene. Ulike beregnings- og prissettings
måter er en medårsak til det. Noen kommuner priser direkte etter vannforbruk 
(kr/m3), mens andre bruker boligareal som utgangspunkt for fastsettelse av 
avgiftsnivået. 

Dersom avgiftsnivået skal sammenlignes mellom kommunene, er det trolig mest 
korrekt å betrakte kubikkmeterprisene. 

Bemerkninger: 

Ringsaker: Årsavgift pr. husstand er oppgitt for netto leieareal 150 m2• 

Nord-Odal: Årsavgift pr. husstand for avfall er beregnet ut fra samlede avgifts
inntekter i forhold til avgiftsnivå i 1992. 

Tolga: Privat vannverk. 

Elverum: Angitt tilknytningsavgift er lav sats. Høy sats er kr 18600 for kloakk 
og kr 11100 for vann. 

Åmot: Angitt tilknytningsavgift er høy sats. Lav sats = kr 5070 for både vann 
og avløp. 
Årsavgift pr. husstand er stipulert ut fra vannforbruk/årlig spillvanns
mengde = 300 m3• 

Renovasjonsavgift gjelder for stor sekk. Liten sekk tilsvarer kr 546 pr 
år. 

Folldal: Dekningsgrad for vann og avløp er samlet middelverdi for begge 
tjenestene. 

Stor-Elvdal: Administrasjonskostnader er ikke medregnet. 

Åsnes: Tømmeavgift for slamavskillere er oppgitt til 48 kr/m3• 

192 kr tilsvarer en årlig slammengde på 4 m3 pr år. 

Kongsvinger: Årsavgift for avfall (kr 790) refererer til enkeltstativ. Pris for 
abonnent i blokkbebyggelse er kr 690, mens avgift ved felles 
oppsamlingsplass er kr 645. 
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Kommentarer til "Oversikt over eksisterende anlegg m.m" 

. Oversikt over gjenskaffelsesverdi, årskostnader og planlagte investeringer er ikke 
fullstendig,. data mangler Jor enkelte kommuner,. Gjenskaffelsesverdi er i betydelig 
grad basert på anslag. 

De tallene kommunene oppgir for årskostnader og investeringsplaner, utgjør Miljø
verndepartementets datagrunnlag ved utarbeidelse av oversikt over framtidige 
investeringsbehov og budsjettrammer på avløpssektoren. 

Manglende data eller underestimerte anslag vil kunne gi departementet et feilaktig 
inntrykk av investeringsbehovet, noe som kan medføre reduserte overføringer 
i forhold til reell aktivitet. 

HIAS: 

Eidskog: 

Oppgitt samlet gjenskaffelsesverdi for renseanlegg og ledningsnett, 
500 mill kr, er vilkårlig fordelt med like andeler, 250 mill kr, på 
anleggstypene. 

Gjenskaffelsesverdi er skjønnsmessig oppjustert mer på linje med hva 
kommuner med tilsvarende anleggsmasse har angitt. 

Kongsvinger: Oppgitt samlet gjenskaffelsesverdi for renseanlegg og ledningsnett, kr 
51.551.000 er fordelt med kr 30 mill på ledningsanlegg og 21,551 
mill. på renseanlegg. 

For øvrig ser verdien av ledningsanlegg ut til å være relativt lavt anslått i Alvdal, 
Rendalen og til dels i Tynset og Kongsvinger i forhold til verdier fra andre 
kommuner. ' 
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Kommentarer til "Tilknytninger og forurensningsproduksjon" 

Oversikten over tilknyttet og ikke-tilknyttet bosetning begynner å bli bra i mange 
kommuner. 

Ved beregning av antall pe tilknyttet separate avløpsanlegg er det lagt til grunn en 
midlere tilknytning på 2,5 pe/anlegg (husstand). 

Ved beregning av forurensningsproduksjon er det forutsatt en spesifikk produksjon 
på 1,7 g P/pe.døgn - 0,62 kg P/pe.år. 

I enkelte kommuner er det betydelig avvik mellom på den ene side samlet bosetning 
beregnet fra tilknytning til renseanlegg og antall separate avløpsanlegg og på den 
annen side offisielt innbyggertall i kommunen. 

Oversikt over forurensningsbidrag fra institusjoner, turistanlegg og sanitæravløp fra· 
næring o.l. er i stor grad mangelfull og usikker. 

Bidrag fra utslipp av prosessavløp fra næringsmiddelindustri. utgjør et beregnings
problem der det forekommer. Ved omregning til antall pe er det stor forskjell på 
hydrauliske og forurensningsmessige pe. Ved tilknytning til et relativt lite 
kommunalt renseanlegg blir industribidraget svært dominerende og reell belastning 
(antall PE) blir svært usikker. 

Ved Tolga renseanlegg er antall pe fra meieriet satt til 1500 pe, mens omregnet fra 
fosfortilførsel utgjør industribelastningen over 12000 pe. 

Vedr. Nord-Odal: Antall pe (bosetning) tilknyttet og ikke-tilknyttet innenfor 
rensedistrikter er gjengitt slik kommunen selv har oppgitt tallene. Antall pe innenfor 
rensedistrikter refererer imidlertid ikke til avgrensede rensedistrikter i tradisjonell 
forstand, men til inndeling i renovasjonssoner for septiktømming. Beregnet 
tilknytningsgrad for kommunen blir dermed lav i forhold til reelle rensedistrikter. 

Tilknytning til HIAS er noe usikker. Tallet (65000 pe) er basert på tilknytning oppgitt av 
kommunene. I tillegg til bosetning (ca. 51.500 pe) kommer næringsmiddelindustri fra 
Ringsaker (9450 pe) og institusjoner/næring (sanitæravløp). Dette siste er oppgitt til 12290 
pe i Hamar, 500 pe i Ringsaker og 1600 pe i Stange. Ettersom det ikke er korrigert for 
yrkespendling internt i Hamar-regionen, har en vært tilbakeholdende med å addere til all 
oppgitt nærings- og institusjonstilnytning (tilsammen ca. 15000 pe). 

Dersom all oppgitt nærings- og institusjonstilnytning var blitt lagt til summen for 
bosetning, ville en fått en samlet tilknytning til HIAS på over 75000 pe. Virkningsgraden 
for transportsystemet ville da blitt bare ca. 72 %. 
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Kommentarer til "Sammenstilling av utslippsdata og nøkkeltall" 

Ved beregning av forurensningsproduksjoner det forutsatt en spesifikk produksjon 
på 1,7 g Plpe.døgn - 0,62 kg Plpe.år. 

Data for tap og utslipp fra transportsystemet er mangelfulle og usikre. En del kommuner 
har forsøkt å anslå tap og utlekking ut fra forventet virkningsgrad, mens andre ikke har 
oppgitt tap på ledningsnettet. Tallene spriker derfor mye fra kommune til kommune. 

Når det gjelder oppført tap på nettet for HIAS-kommunene, er dette framkommet ved 
beregnet virkningsgrad for det samlede tilknyttede ledningsnettet til HIAS renseanlegg 
(kommunalt nett + HIAS-nett). Differensen mellom samlet tilknytning til HIAS (65000 
pe) og beregnet tilførsel på fosfor-basis (tilsvarende 54349 pe) utgjør 10651 pe - 6604 kg 
P. 

Den samlede virkningsgraden for hele transportsystemet blir dermed ca. 84%. Tapene er 
delt mellom kommunene i forhold til tilknytningen. For Ringsaker og Stange er oppgitt tap 
i de øvrige rensedistriktene addert til. 

Utslippstall fra institusjoner og turistanlegg med egne utslipp er basert på kommunenes 
opplysninger der slike foreligger. Ellers er data hentet fra henvendelser som ble gjort til 
anleggseiere i 1991 om renseprinsipp og belastning. 

En del kommuner har foreløpig ikke avgrenset rensedistrikter, slik at oppgitte tilknytnings
grader er beheftet med stor usikkerhet. 
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Kommentarer til "Produserte slammengder" 

Ved beregning av slammengder (tonn tørrstoff) .er nøyaktigheten for tørrstoff
prosenten svært viktig. For slam fra renseanlegg som ikke har levert slamprøver 
og for septikslam er tørrstoffinnholdet anslått utfra erfaringsverdier. 

Antall slamproduserende ,PE ved HIAS omfatter direkte tilknytning til renseanlegget i 
tillegg til bidrag fra septikslam i Stange, Hamar og Løten. 

Der antall innsendte slamprøver for en kommune er oppgitt som en sum (f.eks "6 + 6"), 
henspeiler det på antall prøverfra flere (2) renseanlegg. 

Os: Slammengde oppgitt under industrislam er i virkeligheten kommunalt slam 
med tørrstoffinnhold 8 %. Årsaken er at tabellen kun har plass for en kvalitet 
kommunalt slam. 
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Forkortelser. disponeringsmåter: J = Jordbruk 
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G = Grøntarealer 
GTF = Toppdekke på 
fyllplass 

D= Deponi S = Skogbruk A=Annet 
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Kommentarer til "Separate avløpsanlegg - tilknytning og utslipp" 

Ved beregning av tilknytning til separate anlegg (antall pe)er det forutsatt en midlere 
tilknytning på 2,5 pe pr. anlegg (husstand). 

Restutslipp er beregnet etter SFf's forslag til renseeffekter for ulike anleggstyper. 

Mange kommuner har nå foretatt registrering av separate anlegg med fordeling på anleggs
typer. Slike oversikter mangler likevel i flere kommuner fortsatt. Tallene er samlet sett 
derfor relativt usikre. 

Når det gjelder antall anlegg definert som "tett tank for alt avløp" har noen kommuner 
oppgitt relavtivt høyt antall anlegg av denne typen. En er noe usikker på riktigheten av 
disse tallene, ettersom kommunens myndighet etter forskrift om separate anlegg ikke 
omfatter denne anleggs løsningen. 

Få kommuner har foretatt noen tilstandsvurdering av separate anlegg. 
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Kommentarer til "Pumpestasjoner og overløp - utslipp" 

Oversikt over utslipp fra nødoverløp i pumpestasjoner og driftsoverløp er fortsatt usikker. 
Noen kommuner mangler foreløpig rutiner for registrering av hendelser, varighet av drifts
avbrudd og anslag av utslippsmengder. 

Ved beregning av utslippsmengder er fØlgende forutsetninger anvendt: 

Fosfor-konsentrasjon i spillvann: 5 mg P/m3 spillvann. 

Ved beregning av forurensningsproduksjon er det forutsatt en spesifikk P
produksjon: 
1,7 g Plpe.døgn - 0,62 kg Pipe. år. 

Spesifikk spillvannsmengde: 150 llpe.døgn. Flere kommuner i Hedmark som foretar 
målinger av vannforbruk hevder at denne verdien er for høy. Fylkesmannen vil vurdere å 
endre verdien til neste årsrapportering (til 120-130 l/pe.døgn). 

Foreløpige retningslinjer for beregning av overløpsutslipp: 

Ved utslipp fra nødoverløp kan en anta at 100 % av tilrenningen går i overløp ved 
driftsstanser o.l. i hele perioden avbruddet varer. 

Ved utslipp pga. kapasitetsproblemer (snøsmelting og flom) vil en langt lavere andel av 
tilrenningen gå i overløp. Denne andelen er vanskelig å anslå, og den vil variere med 
samlet vannføring og med ledningsnettets kapasitet. 

Etter hvert som flere kommuner får tidsregistrering av overløpsdrift på nettet, vil det være 
hensiktsmessig med en enkel, almengyldig måte å beregne utslippsmengde på, uavhengig 
av situasjonen som har framkalt overløpsutslippet.Ved å anta at f.eks 50 % av tilrenningen 
i samlet overløpstid gjennom året går i overløp, vil beregningen forenkles betraktelig. Selv 
om usikkerheten er stor, vil den kvalititative registreringen av forekommende overløp være 
viktig som beslutningsgrunnlag for prioritering av aktuelle tiltak. 

En vil gi nærmere forslag til retningslinjer for slike utslippsberegninger når mer erfaring 
foreligger. 
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Kommentarer til "Pumpestasjoner - Tilknytninger, avløpsmengder. ... " 

Oversikt over funksjonsdata og registreringer av driftsdatafor pumpestasjoner er foreløpig 
mangelfull i flere kommuner. 

Viderepumpet avløpsmengde må registreres ved hjelp av målt pumpekapasitet og regi
strert gangtid dersom ikke mengdemålere er installert. Spesifikk minimumsmengde kan 

. registreres i tørrværsperioder eller under stabilt vintervær. Spesifikk maksimumsmengde 
kan registreres ved snøsmelting eller ved flomsituasjoner. 

I tilfeller der det er markert en stjerne (*) utenfor kommunenavnet under kolonnen 
"Maks. pumpekapasitet" betyr det at oppgitt kapasitet er summen av kapasiteten for 
2 eller flere enkeltpumper. Normalt vil samlet kapasitet for stasjon være noe mindre 
enn summen av kapasiteten for hver enkelt pumpe. 



HIAS 
Tjwholmen 
Briskebyen 
Rosenlundvika 
Brumunddal 
Aker 
Hjellum 
Sanderud 
Ilseng 
HIAS renseanlegg 

Hamar kommune 
Furubergstranda 
Legesenteret 
KA Rasmussen 
Jernbanemuseet 
NRK-tomta 
Ridehuset 
Koigen 
Basarene 
Hamjern/Espern 
Meieriet 
Midtstranda 

Hveberg 
Krokstua 
Flagstad 

Ringsaker kommune 

I 

PH3 

PRl 

Pl 
P2 

P3 (?) 

P5 

P13, P16 
P14, P15 

P20 

45002 
7500 
4686 

18000 
19202 

785 
797 

7401 
65000 

400,0 
89,0 
68,0 

135,0 
108,0 
10,0 
8,0 

62,0 

450,0 
156,0 
200,0 
149,6 
175,0 
24,0 
34,0 

132,0 

28,0 
7,0 
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4.500.594 
868.416 
512.936 

2.041.668 
1.314.115 

87.092 
54.136 

655.731 
8.512.641 

563.553 
4.117 

211 
7. 

274 
317 
300 
311 
187 
302 
186 
243 
359 

516 
159 
220 
679 
82 

262 
275 
101 
51 

387 
168 
93 

300 
o 

o 
785 
289 

o 

198 372 
130 492 
226 603 
238 410 
104 235 
207 476 
119 271 
180 343 
214 788 

0,55 
0,47 
0,50 
0,48 
0,80 
0,50 
0,81 
0,62 
0,42 

0,29 
0,94 
0,68 
0,22 
1,82 
0,57 
0,54 
1,48 
2,97 
0,39 
0,89 
1,62 
0,50 

0,1 

10 
10 
7 
3 
l 
2 

2 

663 
890 

1205 
133 
40 

780 

0,5 

90 
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Viksmoen 
Mauset 
Lageret 
Buttekvern 
Botsenden l 
Botsenden 2 
Hotellet 
Globus 
0stgårdsskogen 
Stavsberg 
Nydal 
Sund nedre 
Nes brygge 
Gårum 

53001 

56,0 

20,51 17,01 

83,01 
0,8 

80,01 
6A 

7-0-PS.x93 

85.9321 

139.1031 
59.671 

112 

201 63 

311 73 
107 

648.7001 
7.500 

335
1 

41.6661 
87.722 
21.617 

7.900 
13.300 
11.850 

648.719 335 164 
41.657 138 24 
11.241 143 56 
63.457 386 109 

9 
41 ;) lY 0,10 l 
20 459 3644 18,00 N 

7 7 24 0,12 ()'-
11 

1 
714 0,57 

520 0,74 75 

1067 OA8 237 
613 OA9 

OA51 ~I 42
1 

4200 
4,5 13 
388 

151 107 1 266 

929 OA5 
867 1.09 
423 1.05 

1538 0,39 
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Lismarka renseanlegg 
Brøttum renseanlegg 
Nybygda renseanlegg 
Kylstad renseanlegg 
Brumund renseanlegg 

Løten kommune 
Nyhuset 806 

12,0/ 52.300/ 178/ 
62 

Fløta 96 13,0 4.700 134 94 
Kilde 0 75 6,0 3.100 113 901 2001 l.321 O 

Stange kommune 
Mj øsli a 870 

46'01 75.0001 236 
P5 2400 16,9 100,0 245.000 280

1 
0,541 0,0011 

N 
Ilseng P17 85 10,0 6.000 193 0.78 0.00 'I--J 
Stange vest 400 l,7 42,0 
Solvin 910 8,8 

Nybakk P4, P18 2600 65,01 96,01 611.0001 6441 0,231 101 18.51 1021 
Kjonerud 1190 17,4 

Sandvika 200 16,0 37.000 507 0,30 
Kåterud 100 10,0 6.400 175 0,86 
Ottestad P6, Pll 900 16,0 56.000 170 0,88 
Guthus P12 550 lO.O 57.000 284 0,53 
Fokhol P13 350 lO.O 36.000 282 0,53 
Prestegårdshagen 200 10,0 46.000 630 0,24 
Mosabekken 90 12,0 14.000 426 0,35 
Løken P2, P3, P16 165 24,0 18.000 299 0,50 
Bryn Filial 110 20,0 31.000 772 0,19 
Sande 
Vassbotn 300 

I lO. O I 21.0001 192

1 

0,781 101 1.11 0,9 
Hekne 85 12,0 3.500 113 l.33 
Refsahl 550 8,9 

Harildstad 540 8,9 
Tomter 500 8,2 

Gata 255 8,6 
11,7 



renseanlegg 
Bottenfjellet renseanlegg 
Strandlykkja renseanlegg 

Nord-Odal kommune 

RAIsand renseanlegg 
RA Mo renseanlegg 

kommune 
10l Galterud 
102 Hernesmoen 
103 Sk 
104 Østby 
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43 
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1750 
1750 

109 Solbakken 1750 
'110 Korsmo l 2600 
III Korsmo 2 O 
112 Snikerud 75 
113 Borgen 85 
114 Bakli 90 
115 Bøssmyra nord 25 
116 Bøssmyra syd 125 
117 Skarnes neset 50 
118 Parken 50 
119 Tronbøl 4000 
120 Lukmoen 10 O 0:0011 tv 

121 Disenå 200 O ,..,,..,,.., Sl 
3350 268,712 220 62 797 0,68 3053 
600 O 

1320 27,0 O 
90 O 

276 Ol 2 
350 11.8 O 

1470 157,396 2931 911 7661 0,51 
4 

343 161 758 0,44 6883 

9,051 165 
18,108 2571 621 1171 

O 
O 



Kongsvinger renseanlegg 
Austmarka renseanlegg 
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1.628.186 
39.654 31 

181 
131 

723 
783 

0,43 
0,48 
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Grinder renseanlegg 
Svulrya renseanlegg 

Åsnes kommune 
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Våler kommune 

5500 
200 
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267.019 
5.304 
5.514 

755 

133 
73 

41 

70 
35 
30 

468 U3 
2,06 
1,99 
3,63 
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l0J 
N 



l 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
21 
22 
23 
24 
25 

20 

RAIvåler renseanlegg 
RA Braskereidfoss renseanl. 
RA Ranum renseanlegg 

Elverum kommune 
Grundsetmoen 
Strandmoen 
Vesletjern 
Nesodden 
Tangnes 
Sagt jern 
Ragnvaldsbekken 
Noatun 
Grindalen 
Restvold 
Grindalsvegen 
Bruberg 
Gaarder 
Museet 
Prestgården 
Jernstøperiet 
Hanstad 
Svartbekken 
Lunde 
KVitgattvegen 
Loken 
Grønlandsgutua 
Olafsborg 
Finstad 

RA Elverum renseanlegg 
Grindal 

400 7,3 
500 1M 
160 12,0 
200 8,0 
100 10,8 
60 10,0 

3000 21.0 
3500 38,9 
2000 27,0 
6000 74,0 
400 20,0 

2000 65,0 
9000 415,0 

200 10,0 
2000 26,0 
400 26,0 
350 6,0 

80 12,0 
20 6,0 
35 9,0 

130 16,0 
30 16,0 
20 8,5 
90 6,8 

13760 
80 5,0 

140.800 
58.796 
18.385 

72.874 
27.993 
14.212 
14.774 

6.048 
182.725 
267.321 
188.762 
418.780 
37.728 

116.298 
760.000 

18.000 
178.120 

19.188 
19.720 
6.523 
1.101 
2.106 
6.451 
1.612 

67 
639 

1.313.524 
4.050 
7.871 
9.815 

193 
161 

499 
153 
243 
202 

O 
276 
167 

262 
139 
120 
179 

1421 

44 
871 

493 
503 

2850 

5551 

487 

0,78 
0,93 
0,18 

0,30 
0,98 
0,62 
0,74 

0,541 
0,90 

0,571 

11 

50 

3121 

0,0011 \)J 
nnn <...N 

11 

10900 



Åmot kommune 
Digeråsen 
Bjørsland 
Sorknes 
Lappland 
Kirkeberget 
Prestegården 
Nesvangen 
Rena renseanlegg 
Osen 

Osneset renseanlegg 

Trysil kommune 
P1A0 
P3A0 
P4A0 
P5A0 
P6A0 
P8AV 
P9AV 
PlOAV 
P11AV 
P12AV 

renseanlegg 
0stby renseanlegg 
Fageråsen renseanlegg 

* 
60 

1057 31, 
1885 13,2 

621 
97 6,3 
78 24,0 

576 24,8 
1437 3M 

53 23,1 
19 

3350 
125 
89 

265 
600 
227 

226.829 211 
O 
O 

18.226 416 

264.539 216 
O 
O 
O 

33.981 155 
O 
O 
O 

281 
340 

114 

150 

OJ1 

7621 0,69 

297 

1308 
1529 
1115 

VJ 
.J:::. 

) 



7-O-PS.X93 

Sundfloen 250 3,0 8,3 19.273 
Nordstumoen 80 0,5 5,4 5.657 
Hagenjordet 140 1,5 7,6 63.786 
Koppang skole 50 0,3 6,4 1.486 

RAI Koppang renseanlegg 1860 312.2021 4601 231 

Rendalen kommune 
Bergset 
Bergset renseanlegg 350 35.971 282 1171 451 
Åkrestrømmen renseanl. 350 25.622 201 60 
Hanestad renseanlegg 50 1.206 66 20 167 

0,00 
~ Engerdal kommune 

<jJ 
101 Berndtson 12 0,1 7,1 9.328 2130 0,07 0,00 CJI 
102 Fredheim 44 0,1 18,6 2.118 132 1,14 0,00 [ 
103 Vuruvollen 12 0,1 17,3 3.009 
104 Hyttelva 244 1,1 10,9 35.533 
105 Krysset 213 2,8 6,1 37.489 482 0,31 
106 Drevsjøen 48 0,6 5,6 6.440 368 0,41 

Drevsjø renseanlegg 550 60.203 300 184 545 0,50 
201 Fram nes 31 0,3 8,0 1.637 145 1,04 
202 Nordi 
203 0sttun 81 0,11 5AI 2.3081 7901 0,19 
204 0stlia 
205 Barnehagen 

RA Engerdal renseanlegg 310

1 8,01 
22.4071 

1:1 551 5771 0,76 
301 Femundsenden 390 7.601 2,81 

Alvdal kommune 
Storsteigen 725 10,8 69.400 262 0,57 
Danielsen 1800 8,9 57.754 88 1,71 
Sørhuus 1750 7,9 30.229 47 3,17 
Samuelshaug 76 11,3 4.418 159 0,94 



Glombrua 
Gjelten 

RAIAlvdal renseanlegg 

Folldal kommune 
Folldal 

RAI Folldal renseanlegg 
Dalholen 

RAI Dalholen renseanlegg 
RA Krokhaug renseanlegg 

Tynset kommune 
Kalbækken 
Klæt 
N0K 

renseanlegg 
Frengstad 

renseanlegg 
RAI Fåset renseanlegg 

1167 
51 36,2 

272 
155 

lO, 8 
P3 22,8 

23,2 
22,6 

P6 15,7 

275 
32,1 

151 
106 

7-O-PS.x93 

181.821 60 444 

86.709 204 121 419 
0,741 

1 

LUUUI IU'UUII l 
O 0,00 <:N 

17.941 181 40 324 0,83 0,00 (;--
10.433 184 133 325 0,81 

88.995/ 5/ 17 
9.022 
5.814 
3.447 

14.786 
1.936 

325.5421 2191 64 
15.960 
4.827 

12.7091 1271 60 
6.776 

12.285/ 2231 120 
5.930 153 
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Os kommune 
Hovedpumpestasjon 
Os bru 
NSB 
Glomma Nord, hovedst. 
Glomma Nord, Osflaten 
Glomma Nord, Nygarden 

RA\OS renseanlegg 
RA Dalsbygda renseanlegg 

150 
250 
40 
20 

2250 

685 
35 
50 

148 
38 
10 

6251 

17,0 
mo 
mo 

7-O-PS.x93 

248.545 137 953 0,50 

VJ 

61.0001 2441 
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0,61 
40.400 

4.5001 2471 0,611 o 

103.8071 4551 1781 7901 0,33 
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TIDLIGERE UTKOMMET I DENNE SERIE: 

1986 
Nr. 1 Qvenild, Tore, Arne Linløkken, Ole Nashoug og Håkon Solvang. Fiskeundersøkelsene i Glomma. 

Årsrapport 1985. 
Nr. 2 Qvenild, Tore og Arne Linløkken. Fiskeforholdene i Isteren. Årsrapport for 1985. 
Nr. 3 Qvenild, Tore. Utnytting av fisket i Eltsjøen i Trysil. 
Nr. 4 Lien, Ole. Utslippskontroll ved kloakkrenseanlegg. Årsrapport 1985. 
Nr. 5 Miljøvernavdelingen. Rapport fra virksomheten i 1985. Planlagte oppgaver for 1986. 
Nr. 6 Linløkken, Arne og Tore Qvenild. Ekkoloddregistreringer i Storsjøen i Rendalen, Osensjøen og 

Engeren sommeren og høsten 1985. 

1987 
Nr. 7 
Nr. 8 
Nr. 9 
Nr. 10 
Nr. 11 
Nr. 12 
Nr. 13 
Nr. 14 

1988 
Nr. 15 

Nr. 16 
Nr. 17 
Nr. 18 
Nr. 19 

Nr. 20 
Nr. 21 
Nr. 22 

1989 
Nr. 23 

Nr. 24 

Nr. 25 

Nr. 26 
Nr. 27 
Nr. 28 
Nr. 29 
Nr. 30 
Nr. 31 
Nr. 32 
Nr. 33 
Nr. 34 

1990 
Nr. 35 
Nr. 36 

Nr. 37 
Nr. 38 
Nr. 39 
Nr. 40 
Nr. 41 

Qvenild, Tore og Ole Nashoug. 0rretfiske i MjØsa. 
Maartmann, Erling. Ornitologiske undersøkelser i Gjesåssjøen 1986. 
Miljøvernavdelingen. Langtidsplan 1987 - 1990. 
Linløkken, Arne og Tore QveniId. Beskatning av sik og røye i Sølensjøen. 
Lien, Ole. Utslippskontroll ved kloakkrenseanlegg. Årsrapport 1986. 
Wold, Oddmund. Botaniske undersøkelser i Gjesåssjøen 1986. 
Bekken, Jon. Ornitologiske registreringer i 11 våtmarksreservater 1985-86. 
Maartmann, Erling. Ornitologiske registreringer i Åstavassdraget. 

. Mobæk, Are. Varig vernede vassdrag i Hedmark. Naturforhold og brukerinteresser (Veslesølna, 
Mistra, Ljøra, Åsta, Moelva og Skjervangen). 
Haugen, Tore. Landbrukskontrollen 1987. 
Qvenild, Tore og Ole Nashoug. Utsetting av regnbueørret i Gammelfaret i Folldal, 1987. 
Lien, Ole. Utslippskontroll ved kloakkrenseanlegg. Årsrapport 1987. 
Bekken, Jon. Varig vernede vassdrag i Hedmark naturforhold og brukerinteresser - Trysilvass
draget. 
Wold, Oddmund. Botaniske undersøkelser i Åsta 1987. 
Wold, Oddmund. Botaniske undersøkelser i FinstadåalUnsetåa 1987. 
Wold, Oddmund. Botaniske undersøkelser i Klanderudtjernet og Buåa 1987. 

Aas, 0ystein. Gutulia nasjonalpark. Skogregistreringer og verneverdier i og omkring nasjonal
parken. 
Taugbøl, Trond, Tore Håstein, Tore Qvenild og Mikjel Motzfeldt. Krepsepesten i Norge. Status og 
framtidsutsikter. 
Taugbøl, Trond, Tore Qvenild og Mikjel Motzfeldt. Registrering og overvåking av krepsebestanden 
i Sør-Hedmark. 
Miljøvernavdelingen. Årsprogram for 1989. 
0stlie, Steinar. Utslippskontroll ved kloakkrenseanlegg. Årsrapport 1988. 
0stlie, Steinar. Undersøkelse av separate avlØpsanlegg - 1989. 
Wold, Oddmund. Botaniske undersøkelser i Gutulia nasjonalpark 1988. 
Bryhni, Helge. Landbrukskontrollen 1988. 
Maartmann, Erling. Ornitologiske undersøkelser i Gutulia nasjonalpark 1988. 
Qvenild, Tore. 0rretfisket i ForeIsjøen i 1987. 
Bekken, Jon. FinstadåaJUnsetåa - Fuglefaunaen på strekningen Veslenget-0kvarv. 
Linløkken, Arne. Kalkingsplan for Hedmark. 

Linløkken, Arne. Fisk og fiskemuligheter i Glommavassdraget i Hedmark. 
TaugbØI, Trond, Ole Nashoug og Leif A. Vøllestad. Krepsepesten i Norge: Spredning i 1989 og 
forsØk på gjenoppbygging. 
TaugbØI, Trond. Registrering og overvåking av krepsebestander på 0stlandet i 1989. 
Linløkken, Arne. Fisk og fiske i Nordre Rena før biotopforbedringen. 
0stlie, Steinar. Utslippskontroll ved kloakkrenseanlegg. Årsrapport 1989. 
Miljøvernavdelingen. Strategisk plan, mai 1990. 
Schrøder, Jan. Landbrukskontrollen 1989. 



Nr. 42 Linløkken, Arne. Fisk og fiskemuligheter i Osensjøområdet. 
Nr. 43 Vestli, Are. Undersøkelser av pelsdyrfarmer i Hedmark. 

1991 
Nr. 44 
Nr. 45 
Nr. 46 

Nr. 47 
Nr. 48 
Nr. 49 
Nr. 50 
Nr. 51 

Nr. 52 
Nr. 53 
Nr. 54 
Nr. 55 
Nr. 56 
Nr. 57 
Nr. 58 

1992 

Schrøder, Jan (red.). Miljørapport 1991 - noen aktuelle miljøvernfaglige artikler. 
Bekken, Jon. Fuglefaunaen ved Strandsjøen. 
Bekken, Jon. Elvekantskog og fuglebiotoper langs Glomma og Folla ved Alvdal sentrum, Hedmark 
fylke. 
TaugbØI, Trond og Jostein Skurdal. Krepsepesten i Norge: Status pr. jan. 1991. 
Linløkken, Arne. Kalkingsplan for grensekryssende vassdrag i Hedmark. 
Schrøder, Jan. Landbrukskontrollen 1990. 
0stlie, Steinar. Utslippskontroll ved kloakkrenseanlegg. Årsrapport 1990. 
Of ten, Anders. Botanisk beskrivelse av Strandsjøen i Åsnes kommune og en vurdering av 
konsekvensene av vannstandsreguleringer på vannplantefloraen. 
Nordseth, Kjell. Koppangsøyene i Stor-Elvdal. En geofaglig og hydrologisk vurdering. 
0stlie, Steinar. Drift- og anleggskontroll ved oppsamlingsplasser for bilvrak. 
Bekken, Jon. Koppangsøyene - Fugler og pattedyr. 
Wold, Oddmund. Koppangsøyene i Stor-Elvdal. Vegetasjon og flora. 
Of ten, Anders. Botaniske strøobservasjoner på østsida av Femunden, Hedmark. 
Bekken, Jon. Fuglefaunaen i Femundsmarka. 
Schrøder, Jan (red.). Miljørapport 1992. Noen aktuelle miljøvernfaglige artikler. 

Nr. 1/92 Schrøder, Jan. Fylkesmannens arbeid med landbruksforurensninger 1991. 
, Nr. 2/92 . Solheim, Roar. Sammenstilling av ornitologiske registreringsmateriale for Åkersvikanaturreservat 

Nr. 3/92 Qvenild, Tore. Fiskeribiologiske registreringer i Ytre Rendal fra 1988-1991. 
Nr. 4/92 Rognerud, Sigurd. Vannkvalitetsundersøkelse i Hedmark. En regional underSØkelse av 220 innsjØer 

høsten 1988. 

1993 
Nr. 1/93 Haagenrud, Hans. Gaupebestanden i Hedmark 1992. 
Nr. 2/93 Schrøder, Jan. Fylkesmannens arbeid med landbruksforurensninger i Hedmark 1992. 
Nr. 3/93 Aaseth Hilde, Jon Bekken og Ragnar 0degaard. Undersøkelse av salamanderforekomst i dammer og 

tjern i Stange 1992. 
Nr. 4/93 0stlie, Steinar: Sammenstilling av utslippsdata og nøkkeltall for kommunale og separate 

avløpsanlegg - Hedmark 1992. 
Nr. 5/93 0stlie, Steinar: Kartleggingsundersøkelse av industribedrifter. Spesialavfall og prosessavløp. 
Nr. 6/93 Qvenild, Tore. Fiskeribiologiske undersøkelser i Hundsjøen og Hyllsjøene, Engerdal kommune 
Nr. 7/93 Miljøvernavdelingen. Virksomhetsplan 93/94. 
Nr. 8/93 Solheim, Roar. Endringer i kulturlandskapet. Betydningen for pattedyr og fugl. 
Nr. 9/93 Haugan, Reidar. Statusrapport for kjempesoleie, knottblomst og sjØpiggknopp i Hedmark. 
Nr. 1 0/93 Haugan, Reidar. Fuktvegetasjon i lavereliggende deler av Ringsaker kommune. 
Nr. 11/93 Wold, Oddmund. Åkersvika naturreservat - Vegetasjon og flora. VegetasjonsØkologisk grunnlag for 

skjøtselsplan. 

1994 
Nr. 1/94 Schrøder, Jan (red.). MiljØrapport 1994. 
Nr. 2/94 Løseth, May Irene Arnevik. Registrering av utvalgte kulturlandskap i Hedmark. 
Nr. 3/94 Miljøvernavdelingen. Årsrapport 1993. 
Nr. 4/94 Miljøvernavdelingen. Virksomhetsplan 1994-95. 
Nr. 5/94 Wabakken, Petter, Bjarvall, Anders, Ericson, Mats og Maartmann, Erling. Bestandsstatus for ulv i 

Skandinavia oktober - desember 1993. 
Nr. 6/94 Rønneberg, Solveig, Berg, Jørn og Ryen, Inger Anne. Handlingsplan for friluftsliv for Hedmark 

1994-99. 
Nr. 7/94 Wabakken, Petter, Maartmann, Erling, Berg, Jørn og Gjerlaug, Hans Chr. Forvaltning av fredet 

rovvilt i Hedmark i 1993. Bestandsregistrering, forebyggende tiltak, skadedokumentasjon og 
erstatninger. 




